
D.D.S.  n.                               DEL  

 

 
              R E P U B B L I C A  I T A L I A N A 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 
SERVIZIO 10 

“PREVENZIONE E PROTEZIONE DEI LAVORATORI SUI LUOGHI DI LAVORO” 
 

IL DIRIGENTE DEL  SERVIZIO  

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il T.U. sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana 

approvato con D.P. Reg. n° 70 del 28/02/1979 e s.m.i.; 

VISTA la Legge regionale 08/07/1977, n° 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana” e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m.i. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio”; 

VISTA la Legge regionale n° 10 del 15/05/2000 recante, tra l’altro, norme sulla dirigenza e sui 

rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione siciliana; 

VISTO             il Decreto Legislativo n° 81 del 09 Aprile 2008 e successive modifiche ed integrazioni: 

“testo unico sulla salute e sicurezza sul lavoro”; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50/2016 “Codice dei contratti” e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTA la L.R. n° 13 del 25/05/2022, legge di stabilità regionale; 

VISTA  la L.R. n° 14 del 25/05/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2022-2024;  

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n° 265 del 30 maggio 2022 di approvazione del documento 

tecnico di accompagnamento ed il Bilancio finanziario gestionale per il triennio 2022-2024; 

VISTO l’art. 9 della L.R. del 15/04/2019, n° 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali”; 

VISTA la Circolare n° 11 del 01/07/2021 “ Art. 9 della Legge regionale n° 9 del 15/04/2021 recante 

“Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”, 

della Ragioneria generale della Regione Siciliana; 

VISTA  la Circolare n° 17 del 10/12/2021 – Controllo contabile di cui all’art. 9 della Legge regionale 

n° 9 del 15/04/2021 – Integrazione alla Circolare n° 11 del 01/07/2021;    

VISTO             il D.P.R. n° 2804 del 19/06/2020 concernente il conferimento dell’incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale alla Dott.ssa Carmela 

Madonia (delibera di Giunta n° 263 del 14/06/2020); 

VISTO il D.D.G. n° 2115 del 14/06/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Santi D’Alessandro 

l’incarico di Dirigente del servizio  10 “Prevenzione e Protezione dei Lavoratori sui Luoghi 

di Lavoro” del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO  il D.D. n.° 523 del 26/03/2019 che apporta al bilancio regionale variazione dello 

stanziamento del Capitolo 108563 “manutenzioni ordinarie e riparazioni per l’attuazione 

delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008 n°81 spese obbligatorie per 

l'importo di euro 27.150,00 (euro ventisettemilacentocinquanta/00); 

VISTO    il D.D.S. n° 4356 del 10/07/2019 con la quale è stata impegnata la somma complessiva  di € 

12.052,60(dodicimilacinquantadue/60) comprensivo di IVA e contributo integrativo sul 

capitolo 108563 ”spese di manutenzione ordinaria per riparazioni per l’attuazione delle 

disposizioni di cui al decreto legislativo 9 Aprile 2008 n°81 (spese obbligatorie)”;     

VISTA  la nota di incarico n° 44324 del 16/04/2019 che prevede la liquidazione dell’onorario 

Adriana.Licari
Font monospazio
3726

Adriana.Licari
Font monospazio
20/09/2022



professionale in acconti; 

VISTA   la relazione dell’Ing. Vazzano del 30/07/2019 assunta al protocollo del Dipartimento  al n° 

91711 del 09/08/2019 che riporta gli esiti dei sopralluoghi e le conseguenti opere di 

manutenzione da inserire nel progetto da presentare al Comando dei Vigili del Fuoco di 

Palermo per la SCIA antincendio;  

ACCERTATO che la ditta è in regola con gli obblighi previdenziali e fiscali come risulta dal DURC n. 

34474391 con scadenza validità al 30/12/2022; 

ACCERTATO che in data 05/09/2022 la ditta risulta “Soggetto non inadempiente” ai sensi dell’ex Art. 48-

bis del D.P.R. n. 602/73”; 

ACCERTATO che la somma è certa, liquida e da pagare nei limiti dell’ammontare dell’impegno assunto; 

ACCERTATO che l’obbligazione giuridica è esigibile con scadenza entro il corrente anno finanziario; 

VERIFICATA la rispondenza del codice IBAN del beneficiario alla documentazione in possesso 

dell’ufficio; 

VISTA  la fattura elettronica n. 1 del 03/01/2022 per la somma complessiva di € 6.026,80 

(seimilaventisei/80), comprensiva della ritenuta d’acconto, inerente la manutenzione degli 

impianti con relazione finale; 

RITENUTO  pertanto di dover procedere alla liquidazione dell’importo totale di € 6.026,80 

(seimilaventisei/80) così costituito: 

1. compenso 2° acconto, pari ad    € 4.750,00 

2. contributo C.N.P.A.I.A. 4%  pari ad   €    190,00 

3. IVA 22% pari ad      € 1.086,80 

4. ritenuta acconto IRPEF 20% pari ad    €    950,00 

a valere sul capitolo 108563 ”Manutenzioni ordinarie e riparazioni per l’attuazione delle 

disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008 n°81 spese obbligatorie” a favore 

dell’Ing. Vazzano Giuseppe, con studio in Via Antonio Vivaldi n. 16 Palermo, iscritto 

all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Palermo al n°4817, C.F. 

VZZGPP67H01D907G, P.I. 04272380827,  CIG ZED27DEA0B 

DECRETA 

ART. 1 

Per le motivazioni in premessa si liquida la fattura elettronica n. 1 del 03/01/2022 per la somma complessiva 

di € 6.026,80 (seimilaventisei/80) di cui € 5.076,80 (cinquemilasettantasei/80), al netto della ritenuta d’acconto, 

a favore dell’Ing. Vazzano Giuseppe, con studio in Via Antonio Vivaldi n° 16 Palermo, iscritto all’Ordine degli 

Ingegneri della Provincia di Palermo  al n° 4817,  C.F. VZZGPP67H01D907G, P.I. 04272380827,  CIG  

ZED27DEA0B, da imputare, per il corrente anno finanziario, al capitolo 108563 manutenzioni ordinarie e 

riparazioni per l’attuazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81, spese obbligatorie  

del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2022, codificato con il  codice SIOPE di V livello 

n. U.1.03.02.09.004 del piano dei conti finanziario, impegno n. 2-2022-C, ed € 950,00 

(novecentocinquanta/00)  a titolo di ritenuta erariale (IRPEF) a carico del beneficiario da versare in conto 

entrata del bilancio regionale nel capitolo di entrata 1023 art. 2 – capo 6.  

Il presente decreto non viene pubblicato nella sezione “Concessione e attribuzione di vantaggi economici” del 

sito web della Regione Siciliana in quanto riguarda corrispettivi non rientranti nelle fattispecie previste dall’art. 

26 del D.Lgs. 33/2013. Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai 

sensi dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n. 9. 

Il presente decreto sarà trasmesso per la pubblicazione al responsabile e all'addetto del procedimento di 

pubblicazione nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dall'art. 98, comma 6 della L.R. 9/2015. 

 

Palermo lì,   
                                   Il Dirigente del Servizio 10 
                                                                           Dott. Santi D’Alessandro 

 

       Visto si pubblichi 
            Dott. Santi D’Alessandro 


		2022-09-20T10:34:14+0200
	SANTI D'ALESSANDRO




